



گویی با گروه ابلیسی طرفاند

رحیم زیادعلی در یادداشت روزنامه جوان درباره حاشیه‌های پیش از آغاز به کار مجلس دوازدهم نوشت: «گروکشی‌های فرصت‌سوز سیاسی در رقابت‌های انتخاباتی، مجلس دوازدهم، اگر چه به ماه‌ها پیش از انتخابات برمی‌گردد و مدعیان برای بیرون راندن رقیب از صحنه، به بدترین روش‌های تخریبی متوسل شدند، اما اوج این تخریب و توهین‌ها به مرحله دوم انتخابات باز می‌گردد که برخی اشخاص پروژه‌بگیر در فضای مجازی، با طرح ادعاهای اثبات‌نشده رقبای انتخاباتی را به انواع و اقسام مفاسد اقتصادی متهم کردند که خروجی این اتهامات ثابت نشده، چیزی جز شلیک به اعتماد افکار عمومی و پاس گل به دشمنان بیرونی نبود. اینکه یک مجلس پیش از شروع به فعالیت، از رهبر معظم انقلاب، سه بار تذکر بگیرد که «باید وحدت داشته باشید» اصلاً نشانه خوبی نیست.» او در بخش دیگری نوشت: «تصویری که اکنون از گفت‌وگوهای مجلس تازه کار دوازدهم نمایان شده، گویای یک رقابت فرصت‌سوز و اعتمادگریز، بین گروه‌هایی است که در کلان مسئله‌شاید بتوان ادعا کرد که از یک آبشخور فکری و سیاسی واحد پیروی می‌کنند، اما در تخریب رقیب چنان افراطی می‌کنند که گویی با یک گروه ابلیسی و کفر مطلق طرفاند!»



بررسی تقسیم سیستان و بلوچستان

احمد وحیدی، وزیر کشور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره در دستور کار قرار گرفتن گزارش کمیسیون داخلی کشور و شوراها درباره طرح تفکیک استان سیستان و بلوچستان به ۴ استان، گفت: «موضوع قدیمی است و در دوران مختلف هم مطالبه شده است و الان در وزارت کشور در حال بررسی است و طرحی هم در مجلس است که اگر مجلس آن را تصویب کند، براساس آن عمل می‌کنیم.» او ادامه داد: «استان سیستان و بلوچستان استان بسیار وسیعی است که منابع بسیار گسترده‌ای دارد و اول تا آخر استان شاید بیشتر از هزار کیلومتر فاصله باشد و اداره استان به این بزرگی شاید به تقسیمات بیشتر نیاز داشته باشد.»



معرفی رقیب جدید قالیباف

هاتف صالحی، فعال سیاسی اصول‌گرا در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «براساس اخبار دقیق، ابراهیم عزیزی -حقوقدان و سخنگوی اسبق شورای نگهبان و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی- گزینه اصلی امنا برای ریاست مجلس دوازدهم خواهد بود.»



به خیال عهد نباش

سعید شریعتی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد در صفحه توئیتر خود نوشت: «تا وقتی رابطه مردم با قدرت، رعیت و ارباب بود، «عهد» بود، مثل «عهد صفوی»، «عهد قاجار» و... از وقتی قرار شد «میزان رأی ملت باشد»، دوره داریم، مثل «دوره هاشمی»، «دوره خاتمی»... آقای رئیس‌الوزرا به خیال عهد نباش، خیلی زود دوره شما هم سر می‌رسد!»

مجلس جدید

را بسط جدید

گفت‌وگو با نمایندگان درباره تغییر معاون پارلمانی رئیس جمهوری



پریسا هاشمی

خبرنگار پارلمانی هم‌میهن

گزارش پارلمان

روی کار آمدن مجلس دوازدهم سوال برانگیز است چنانچه این تغییر به مذاق صاحبان رای بخشی از جامعه هم خوش نیامده و برخی از نمایندگان مجلس دوازدهم با تغییر معاون پارلمانی رئیس جمهوری مخالف هستند. مجتبی زارعی، یکی از نمایندگان جدید از جمله کسانی است که به انتصاب معاون پارلمانی جدید دولت اعتراض داشته است. او در این مورد گفت: «پس از مراسم تحلیف و آغاز به کار رسمی مجلس دوازدهم، شخصاً سطح همکاری خود را به مدت ۱۰ روز از تعامل با معاون پارلمانی دولت به سطح تعامل با مدیرکل پارلمانی دولت کاهش می‌دهم و در مدت ۱۰ روز اعلامی هیچ کاری را بر زمین نخواهم گذاشت و با قوت به انجام وظایف مبادرت می‌کنم. این کار اقدامی نمادین و کنشی گفتمانی برای مراقبت از خود دولت است.» از این دست واکنش‌ها از سوی برخی از نمایندگان مجلس بعد صورت گرفته که این گمانه‌زنی را تقویت می‌کند که در راستای افزایش تعامل و همکاری مجلس و دولت، شاید دولت حتی قبل از آنکه جای پای حسینی‌پور در مجلس سفت شود، تن به تغییر او بدهد و محمدرضا میرتاج‌الدینی، معاون پارلمانی احمدی‌نژاد را جایگزین او کند. (تابناک) ۲۵ اردیبهشت.



سیدمحمد حسینی، معاون سابق پارلمانی

سیدمحمد حسینی، معاون سابق پارلمانی

تاریخچه

معاونان پارلمانی ایران بعد از انقلاب

پس از انقلاب دولت موقت به ریاست مهندس بازرگان در بهمن ۱۳۵۷ تشکیل شد؛ آن‌هم زمانی که هنوز مجلس شورای اسلامی شروع به کار نکرده بود. دولت موقت تا آبان ۱۳۵۸ فعالیت خود را ادامه داد و پس از آن شورای انقلاب به ریاست محمد بهشتی از آبان ۱۳۵۸ فعالیت خود را شروع کرد و تا بهمن ۱۳۵۸ پابرجا ماند. مرحله اولین انتخابات مجلس پس از انقلاب ۱۳۵۷ در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۳۵۸ و مرحله دوم آن در ۱۹ اردیبهشت ۱۳۵۹ برگزار شد و اولین جلسه مجلس نیز در تاریخ ۷ خرداد ۱۳۵۹ تشکیل شد. اما آنطور که در تاریخ معاصر آمده تا فروردین ۱۳۶۰ دولت معاونی در پارلمان کشور نداشت و اولین معاون پارلمانی پس از انقلاب سیداحمد اشرف‌الاسلامی است.

معاونان حقوقی و مجلس در دولت‌های مختلف تغییر کرده‌اند. در این تغییرات محمود احمدی‌نژاد در دولت نهم با ۳ تغییر در یک دوره ۴ ساله رکورددار تغییر معاون حقوقی محسوب می‌شود. جالب آنکه سیداحمد اشرف‌الاسلامی معاون سه دولت اول، دوم و سوم بوده و عطاءالله مهاجرانی، معاون پارلمانی سه دولت چهارم، پنجم و ششم را بر عهده داشته است.

کارنامه محمد حسینی معاون پارلمانی سابق به گونه‌ای بوده که حداقل از نگاه جمعیت قابل توجهی از نمایندگان مجلس یازدهم عملکردش قابل دفاع است و توانسته نمایندگان را از پیگیری هایش در هیئت دولت راضی نگه دارد. البته برخی از نمایندگان مجلس یازدهم دلیل نوع عملکرد او را «داشتن سابقه در مجلس و پست‌های اجرایی در مدیریت کلان کشور» می‌دانند. چنانچه حسینی در دوره پنجم، نماینده رفسنجان و انار در مجلس بود و از ۱۲ خرداد ۱۳۷۵ بهارستان نشین و عضو هیئت رئیسه کمیسیون سیاست خارجی شد. او جزو اولین دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع) بود، در دولت نهم به ریاست محمود احمدی‌نژاد، قائم‌مقامی وزارت علوم و البته ریاست دانشگاه پیام نور را بر عهده داشت و در دوره بعد ریاست جمهوری احمدی‌نژاد (در دولت دهم) سکون وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را در دست گرفت. علاوه بر این حسینی در دوره ریاست علی لاریجانی در سازمان صداوسیما به عنوان معاون سازمان و رئیس حوزه ریاست فعالیت می‌کرد. اما موضوع حائز اهمیت در کارنامه محمد حسینی این است که اولین بار نیست که او در پست پارلمانی فعالیت می‌کند. او پست‌های مشاور پارلمانی رئیس نهاد نمایندگی مقام رهبری در دانشگاه‌ها و مشاور پارلمانی رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی را در کارنامه خود ثبت کرده است.

معاون پارلمانی جدید کیست؟

قرار است که سیدمحمد حسینی پور جایگزین محمد حسینی در معاونت پارلمانی ریاست جمهوری شود. حسینی‌پور، از آبان ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ مسئولیت استانداری مازندران را بر عهده داشت. او در ۲ اردیبهشت امسال و با حکم محمد مخبر، جایگزین سردار محمدرضا یزدی شد و پس از ۸۹۷ روز از ساختمان سفید استانداری مازندران به پاستور آمد و پس از آن از ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ مسئولیت معاونت پارلمانی را در دست گرفت و یوسف نوری، وزیر مستعفی وزارت آموزش و پرورش در دولت سیزدهم جایگزین او در استانداری مازندران شد و هم‌زمان ریاست دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی را در دست گرفت. او پیش از این تدریس در دانشگاه‌های امام باقر (ع)، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه پیام نور و مرکز آموزش مدیران را در کارنامه آموزشی خود به ثبت رسانده است. حسینی‌پور مسئولیت‌های حساس و ملی را هم عهده‌دار بوده است. از جمله این مسئولیت‌های حساس حضور در شورای امنیت در وزارت کشور، شورای فرهنگ عمومی کشور، شورای مدیران دادستانی کل کشور، شورای مدیران سازمان بازرسی کل کشور، شورای راهبردی سازمان بازرسی کل کشور، شورای هماهنگی سازمان بازرسی کل کشور و شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی کشور، دستیاری ویژه وزیر اطلاعات، ریاست مرکز پیگیری‌های ویژه دادستانی کل کشور، ریاست دفتر ویژه سازمان بازرسی کل کشور، دبیری شورای راهبردی سازمان بازرسی کل کشور، دبیری شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی کل کشور و ریاست هیئت تخلفات اداری دیوان محاسبات کشور است.

آرایش جدید دولت در برابر مجلس

تغییر معاون پارلمانی دولت سیزدهم درست در آستانه شروع فعالیت مجلس دوازدهم تحلیل و گمانه‌زنی‌هایی را در پی داشته است و برخی این تغییر را تاکتیک جدید دولت جهت تعامل با مجلس جدید می‌دانند و معتقدند که دولت استراتژی جدیدی مقابل تندروها و چنددستگی‌ها در مجلس دوازدهم در پیش گرفته است. در این میان برخی از نمایندگان استعفا می‌دهند و تغییر معاون پارلمانی را بنا به دلایل شخصی می‌دانند، آن‌هم نه در آستانه مجلس دوازدهم. آنها می‌گویند که بیش از یک‌سال و نیم از استعفا می‌دهند محمد حسینی می‌گذرد و پس از این مدت دولت به این نتیجه رسیده که استعفا را بپذیرد. ابراهیم رئیسی این بار حسینی‌پور را که فردی با سابقه قضایی و امنیتی است، جایگزین یکی از تحصیل کردگان دانشگاه امام صادق (ع) کرده تا تعامل با مجلس را با گمانه‌زنی‌های جدید روبه‌رو کند.

نام و نام خانوادگی	دولت	رئیس دولت	شروع مسئولیت	پایان مسئولیت
هنوز مجلس تشکیل نشده بود	موقت	مهدی بازرگان	-	-
سیداحمد اشرف اسلامی	اول	محمدعلی رجایی	۱۹ فروردین ۱۳۶۰	۱۴ مرداد ۱۳۶۰
سیداحمد اشرف اسلامی	دوم	محمد جواد باهنر	۱۴ مرداد ۱۳۶۰	۱۱ شهریور ۱۳۶۰
سیداحمد اشرف اسلامی	موقت	محمد رضاهمدوی کئی	۱۱ شهریور ۱۳۶۰	۷ آبان ۱۳۶۰
سیداحمد اشرف اسلامی	سوم	میرحسین موسوی	۷ آبان ۱۳۶۰	۱۱ آبان ۱۳۶۴
سیدعطاءالله مهاجرانی	چهارم	میرحسین موسوی	۱۱ آبان ۱۳۶۴	۲۵ مرداد ۱۳۶۸
سیدعطاءالله مهاجرانی	پنجم	اکبرهاشمی رفسنجانی	۳۰ مرداد ۱۳۶۸	۱۲ مرداد ۱۳۷۲
سیدعطاءالله مهاجرانی	ششم	اکبرهاشمی رفسنجانی	۱۲ مرداد ۱۳۷۲	اول شهریور ۱۳۷۶
سیدعبدالواحد موسوی لاری	هفتم	سیدمحمد خاتمی	اول شهریور ۱۳۷۶	۳۱ تیر ۱۳۷۷
محمدعلی صدوقی	هفتم	سیدمحمد خاتمی	۸ شهریور ۱۳۷۷	۱۱ شهریور ۱۳۸۰
سیدمحمدعلی ابطحی	هشتم	سیدمحمد خاتمی	۱۱ شهریور ۱۳۸۰	۲۱ مهر ۱۳۸۳
مجیدانصاری	هشتم	سیدمحمد خاتمی	۲۱ مهر ۱۳۸۳	۷ شهریور ۱۳۸۴
سیداحمد موسوی	نهم	محموداحمدی نژاد	۷ شهریور ۱۳۸۴	۲۶ دی ۱۳۸۶
مجیدجعفرزاده	نهم	محموداحمدی نژاد	۲۶ دی ۱۳۸۶	۵ خرداد ۱۳۸۷
محمدرضارحیمی	نهم	محموداحمدی نژاد	۵ خرداد ۱۳۸۷	۲۲ شهریور ۱۳۸۸
سیدمحمدرضامیرتاج‌الدینی	دهم	محموداحمدی نژاد	۲۲ شهریور ۱۳۸۸	۷ خرداد ۱۳۹۱
لطف‌الله فروزنده	دهم	محموداحمدی نژاد	۷ خرداد ۱۳۹۱	۱۰ شهریور ۱۳۹۲
مجیدانصاری	یازدهم	حسن روحانی	۱۰ شهریور ۱۳۹۲	۲۲ تیر ۱۳۹۵
حسینعلی امیری	یازدهم	حسن روحانی	۲۲ تیر ۱۳۹۵	۱۲ مرداد ۱۳۹۶
حسینعلی امیری	دوازدهم	حسن روحانی	۱۲ مرداد ۱۳۹۶	۲۹ مرداد ۱۴۰۰
سیدمحمد حسینی	سیزدهم	ابراهیم رئیسی	۲۹ مرداد ۱۴۰۰	۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
سیدمحمد حسینی‌پور	سیزدهم	ابراهیم رئیسی	۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳	تاکنون